De Dr. Severin Robinski. Berlin, 1894, Editura Robinski et. comp.

A apărut: „O sezătoare la țeară” sau „Povestea călătoriei lui Mos-Albu”, de Anton Pan. Carte de petrecere de cuprins hazlu. Ediție nouă a librăriei Ciurecu din Brașov. Preț 30 cr.

Călindarul zilei. 31 Iulie (12 August) 1894. Iulian: Drept. Eudochim. Gregorian: Clara. Soarele: răsare 4.17 apune 7.54 m.

Buletin meteorologic. Sibiu, 11 August n. 11 oare dimineața.

Table with 4 columns: Presiunea atmosf. în mm., Temperatura după Celsius, Maximul și minimul de temperatură, Direcția vântului. Values: 722.8, -1.1, +17.8, +31.0+17.3, NV.